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Przebieg spotkania: 

Architekt przedstawił mieszkańcom kolejną koncepcję ogrodu osiedlowego  uwzględniającą 

uwagi zgłoszone podczas trzeciego spotkania.  Zmniejszona została ilość ścieżek,                           

a planowane do realizacji, zostaną wykonane z nawierzchni przepuszczalnej. Zmniejszono 

także ilość ławek i stołów oraz zmieniono lokalizację labiryntu i ogrodu sensorycznego.                  

W trakcie spotkania poruszono także kwestię utrzymania ogrodu. Przedstawiciel administracji 

osiedlowej, na terenie której powstanie ogród, przedstawił swoje stanowisko dotyczące jego 

utrzymania. Zapewnił, że jeżeli na terenie ogrodu nie znajdą się rośliny, które wymagają 

specjalnych warunków i szczególnej, wymagającej fachowej wiedzy pielęgnacji, koszty 

utrzymania ogrodu nie będą wykraczać poza standardowe działania administracji w ramach 

utrzymania zieleni. Dlatego mieszkańcy zgodzili się, że nasadzana roślinność powinna 

spełniać takie warunki, aby jej utrzymanie nie generowało dodatkowych kosztów.  Ponieważ 

projekt ogrodu osiedlowego jest inwestycją bardzo złożoną i nowatorską Urząd Miasta nie był 

w stanie precyzyjnie ustalić kosztów jego stworzenia. Mieszkańcy zostali poinformowani,             

że wszystkie prace zostaną wykonane do kwoty 270 tysięcy złotych. Uczestnicy spotkania 

stwierdzili, że jeżeli koszt stworzenia ogrodu przekroczy ustaloną kwotę, w pierwszej 

kolejności chcieliby zrezygnować z ogrodu sensorycznego. Priorytetem jest dla nich 

stworzenie ścieżek i nasadzenie roślinności.  

Animator przypomniał także wcześniejsze ustalenia dotyczące stworzenia miejsc 

parkingowych przy blokach na Alei Zagłębia Dąbrowskiego. Przypomniał uczestnikom 

spotkania, że stworzonych zostanie pięć miejsc parkingowych (2 nowe i 3 w miejscu,                     

w którym obecnie znajdują się pojemniki na używaną odzież oraz kosze na zbiórkę 

selektywną), a na trawnikach, na których obecnie, wbrew przepisom parkowane są 

samochody, postawione zostaną gazony z kwiatami. Koszt stworzenia miejsc parkingowych 

został oszacowany na 38 tysięcy złotych. Ilość gazonów zostanie określona po przetargu na 

miejsca parkingowe.. Ponieważ mieszkańcy zaakceptowali ostateczny kształt projektów 

podpisane zostało porozumienie, a etap spotkań projektowych został zakończony. 


